
  

 

8260/25     

 JAI.2  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

Brusel 25. dubna 2025 
(OR. en) 

 
 

8260/25 
 

 
 

 
JAI 495 
COPEN 98 
EPPO 4 
GAF 8 

Interinstitucionální spis: 
2025/0095(NLE) 

 

 

 

NÁVRH 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Datum přijetí: 24. dubna 2025 

Příjemce: Thérèse BLANCHETOVÁ, generální tajemnice Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: COM(2025) 174 final 

Předmět: Návrh 
ROZHODNUTÍ RADY, 
kterým se mění rozhodnutí (EU) 2023/133 o jmenování členů výběrové 
komise uvedené v čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939 

 

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2025) 174 final. 

 

Příloha: COM(2025) 174 final 

 



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 23.4.2025  

COM(2025) 174 final 

2025/0095 (NLE) 

 

Návrh 

ROZHODNUTÍ RADY, 

kterým se mění rozhodnutí (EU) 2023/133 o jmenování členů výběrové komise uvedené 

v čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939 

 



 

CS 1  CS 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

1. SOUVISLOSTI NÁVRHU 

• Odůvodnění a cíle návrhu 

Nařízení Rady (EU) 2017/1939, kterým se provádí posílená spolupráce za účelem zřízení 

Úřadu evropského veřejného žalobce, bylo přijato dne 12. října 2017 a v platnost vstoupilo 

dne 20. listopadu 20171. Úřad začal plnit úkoly v oblasti vyšetřování a trestního stíhání, které 

mu byly tímto nařízením svěřeny, dne 1. června 2021. Úřad evropského veřejného žalobce 

(„úřad EPPO“) odpovídá za vyšetřování a trestní stíhání pachatelů a spolupachatelů trestných 

činů poškozujících nebo ohrožujících finanční zájmy Unie, jež jsou stanoveny ve směrnici 

(EU) 2017/13712, jak je provedena ve vnitrostátních právních předpisech, a vymezeny 

nařízením (EU) 2017/1939, a jejich postavení před soud. 

V souladu s článkem 8 nařízení (EU) 2017/1939 je úřad EPPO organizován na centrální i na 

decentralizované úrovni. Evropský nejvyšší žalobce a evropští žalobci – jeden z každého 

členského státu, který se účastní posílené spolupráce za účelem zřízení úřadu EPPO, – jsou 

součástí centrální úrovně úřadu EPPO a tvoří jeho kolegium. Evropský parlament a Rada 

jmenovaly po vzájemné dohodě prvního evropského nejvyššího žalobce v říjnu 20193. Rada 

jmenovala prvních 22 evropských žalobců úřadu EPPO v červenci 20204.  

Funkční období evropského nejvyššího žalobce činí sedm let a nelze je obnovit (čl. 14 odst. 1 

nařízení (EU) 2017/1939). Funkční období evropských žalobců trvá šest let a Rada může 

rozhodnout o jeho prodloužení o dobu nejvýše tří let (čl. 16 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939). 

V čl. 16 odst. 4 nařízení (EU) 2017/1939 se stanoví, že každé tři roky by mělo dojít k částečné 

obměně jedné třetiny evropských žalobců. Funkční období evropského nejvyššího žalobce 

skončí v říjnu 2026 a funkční období sedmi evropských žalobců skončí v červenci téhož roku. 

Nyní byla zahájena výběrová řízení na jejich nahrazení. 

V čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939 se stanoví, že výběr evropského nejvyššího žalobce 

by měl být založen na otevřené výzvě k přihlášení kandidátů, zveřejněné v Úředním věstníku 

Evropské unie, po níž by výběrová komise měla vypracovat užší seznam způsobilých 

kandidátů, který se předloží Evropskému parlamentu a Radě. V čl. 16 odst. 2 nařízení (EU) 

2017/1939 se stanoví, že Rada by měla po obdržení odůvodněného stanoviska výběrové 

komise uvedené v čl. 14 odst. 3 téhož nařízení vybrat a jmenovat jednoho z kandidátů 

navržených členskými státy do funkce evropského žalobce. 

V souladu s posledně uvedeným ustanovením by se výběrová komise měla skládat z dvanácti 

osob jmenovaných Radou na návrh Komise, vybraných mezi bývalými členy Soudního dvora 

a Účetního dvora, bývalými národními členy Eurojustu, členy nejvyšších vnitrostátních 

soudů, státními zástupci na vysoké úrovni a obecně uznávanými právníky. Jedna z vybraných 

osob by měla být navržena Evropským parlamentem. 

                                                 
1 Nařízení Rady (EU) 2017/1939 ze dne 12. října 2017, kterým se provádí posílená spolupráce za účelem 

zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce (Úř. věst. L 283, 31.10.2017, s. 1).  
2 Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1371 ze dne 5. července 2017 o boji vedeném 

trestněprávní cestou proti podvodům poškozujícím finanční zájmy Unie (Úř. věst. L 198, 28.7.2017, 

s. 29). 
3 Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1798 ze dne 23. října 2019 o jmenování 

evropského nejvyššího žalobce Úřadu evropského veřejného žalobce (Úř. věst. L 274, 28.10.2019, s. 1).  
4 Prováděcí rozhodnutí Rady (EU) 2020/1117 ze dne 27. července 2020 o jmenování evropských žalobců 

Úřadu evropského veřejného žalobce (Úř. věst. L 244, 29.7.2020, s. 18).  



 

CS 2  CS 

Dvanáct členů první výběrové komise jmenovala Rada na návrh Komise v říjnu 20185, 

zatímco dvanáct členů současné výběrové komise bylo jmenováno v lednu 2023 na období 

čtyř let ode dne 20. ledna 20236. Jeden člen výběrové komise byl v červnu 2024 nahrazen7. 

Paní Tuire Tamminiemiová, státní zástupkyně při Nejvyšším státním zastupitelství Finska, 

byla jednou z členek výběrové komise jmenovaných v lednu 2023. Dne 7. března 2025 paní 

Tamminiemiová z výběrové komise odstoupila. Rada byla o této skutečnosti informována. 

Aby byla zajištěna kontinuita výběrové komise, měla by být paní Tamminiemiová 

nahrazena. V souladu s pravidly fungování výběrové komise8 by měl být na zbývající část 

funkčního období paní Tamminiemiové (tj. do 20. ledna 2027) jmenován její nástupce. Tímto 

návrhem proto Komise navrhuje, aby Rada jmenovala členkou výběrové komise namísto paní 

Tamminiemiové paní Johannu Hervonenovou, vedoucí státní zástupkyni krajského státního 

zastupitelství Jižního Finska. Paní Hervonenová splňuje požadavky stanovené v čl. 14 odst. 3 

nařízení (EU) 2017/1939. Při navrhování jejího jmenování vzala Komise v úvahu potřebu 

zajistit vyváženost, pokud jde o zeměpisné rozložení, pohlaví a znalosti o právních systémech 

členských států, které se účastní spolupráce s úřadem EPPO. 

• Soulad s platnými předpisy v této oblasti politiky 

Úřad EPPO byl zřízen nařízením (EU) 2017/1939, které bylo přijato na základě článku 86 

Smlouvy o fungování EU. Úřad vykonává funkce, které mu byly svěřeny nařízením (EU) 

2017/1939 od 1. června 2021. Předložením tohoto návrhu rozhodnutí Rady o nahrazení 

jednoho ze současných členů výběrové komise plní Komise svou povinnost podle čl. 14 

odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939. Tento návrh umožňuje nahrazení jednoho člena současné 

výběrové komise, jejíž funkční období skončí dne 20. ledna 2027. Plné fungování výběrové 

komise je důležité pro řádné dokončení postupů pro výběr a jmenování nového evropského 

nejvyššího žalobce a sedmi nových evropských žalobců v roce 2026. 

• Soulad s ostatními politikami Unie 

Tento návrh je v souladu s ostatními politikami Unie zaměřenými na posílení ochrany 

finančních zájmů Unie. 

2. PRÁVNÍ ZÁKLAD, SUBSIDIARITA A PROPORCIONALITA 

• Právní základ 

Návrh vychází z čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939. 

• Subsidiarita (v případě nevýlučné pravomoci) 

O jmenování členů výběrové komise podle čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939 může 

rozhodnout pouze Rada na základě návrhu Komise, a je tedy svou povahou výlučnou 

pravomocí, na kterou se nevztahuje zásada subsidiarity. 

                                                 
5 Rozhodnutí Rady (EU) 2018/1275 ze dne 18. září 2018 o jmenování členů výběrové komise uvedené v 

čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939 (Úř. věst. L 238, 21.9.2018, s. 92). 
6 Rozhodnutí Rady (EU) 2023/133 ze dne 17. ledna 2023 o jmenování členů výběrové komise uvedené v 

čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939 (Úř. věst. L 17, 19.1.2023, s. 90). 
7 Rozhodnutí Rady (EU) 2024/1777 ze dne 20. června 2024, kterým se mění rozhodnutí (EU) 2023/133, 

pokud jde o nahrazení člena výběrové komise (Úř. věst. L, 2024/1777, 24.6.2024).  
8 Prováděcí rozhodnutí Rady (EU) 2018/1696 ze dne 13. července 2018 o pravidlech fungování výběrové 

komise podle čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939, kterým se provádí posílená spolupráce za účelem 

zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce (Úř. věst. L 282, 12.11.2018, s. 8). 



 

CS 3  CS 

• Proporcionalita 

Tento návrh je omezen na to, co je nezbytné k dosažení navrhovaných cílů, a je proto v 

souladu se zásadou proporcionality. Tento návrh má zásadní význam pro zajištění toho, aby 

evropský nejvyšší žalobce a evropští žalobci mohli být na konci svého mandátu nahrazeni, 

čímž se zajistí plné nasazení a kontinuita operativních činností úřadu EPPO. 

• Volba nástroje 

Podle čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939 má Rada přijmout rozhodnutí o jmenování členů 

výběrové komise na návrh Komise. Pravidlo II pravidel fungování výběrové komise dále 

stanoví, že osoba, která má nahradit některého člena výběrové komise, by měla být 

jmenována na zbývající část funkčního období svého předchůdce, a to stejným postupem. 

Volba navrhovaného nástroje je proto vyžadována stávajícími právními předpisy v této 

oblasti. 

3. VÝSLEDKY HODNOCENÍ EX POST, KONZULTACÍ SE ZÚČASTNĚNÝMI 

STRANAMI A POSOUZENÍ DOPADŮ 

• Hodnocení ex post / kontroly účelnosti platných právních předpisů 

Vzhledem k technické povaze tohoto návrhu a neexistenci diskreční pravomoci Komise, která 

plní povinnost stanovenou v čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939, nebyly provedeny 

hodnocení ex post / kontroly účelnosti, konzultace se zúčastněnými stranami ani posouzení 

dopadů. 

• Konzultace se zúčastněnými stranami 

Nevztahuje se na tento návrh. 

• Sběr a využití výsledků odborných konzultací 

Nevztahuje se na tento návrh. 

• Posouzení dopadů 

Nevztahuje se na tento návrh. 

• Účelnost právních předpisů a zjednodušení 

Nevztahuje se na tento návrh. 

• Základní práva 

Nevztahuje se na tento návrh. 

4. ROZPOČTOVÉ DŮSLEDKY 

Tento návrh nemá žádné důsledky pro rozpočet. 

5. OSTATNÍ PRVKY 

• Plány provádění a způsoby monitorování, hodnocení a podávání zpráv 

Vzhledem k povaze tohoto opatření nejsou zapotřebí prováděcí plány a monitorování ani 

mechanismy hodnocení a podávání zpráv.  

• Podrobné vysvětlení konkrétních ustanovení návrhu 

Článek 1 stanoví, že paní Johanna Hervonenová nahradí paní Tuire Tamminiemiovou ve 

funkci členky výběrové komise podle čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939. 



 

CS 4  CS 

Článek 2 se týká vstupu rozhodnutí v platnost. 



 

CS 5  CS 

2025/0095 (NLE) 

Návrh 

ROZHODNUTÍ RADY, 

kterým se mění rozhodnutí (EU) 2023/133 o jmenování členů výběrové komise uvedené 

v čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) 2017/1939 ze dne 12. října 2017, kterým se provádí 

posílená spolupráce za účelem zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce1, a zejména na 

čl. 14 odst. 3 uvedeného nařízení, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Evropský parlament a Rada jmenují po vzájemné dohodě evropského nejvyššího 

žalobce ze způsobilých kandidátů na užším seznamu, který vypracuje výběrová 

komise stanovená v čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939. Evropské žalobce jmenuje 

Rada ze tří způsobilých kandidátů navržených každým členským státem po obdržení 

odůvodněného stanoviska uvedené výběrové komise. 

(2) Současní členové výběrové komise byli jmenováni rozhodnutím Rady (EU) 2023/1332 

na období čtyř let ode dne 20. ledna 2023. Jeden člen výběrové komise byl v červnu 

2024 nahrazen3.  

(3) Dne 7. března 2025 z výběrové komise odstoupila paní Tuire Tamminiemiová, jedna z 

osob jmenovaných v lednu 2023. Rada byla o této skutečnosti informována.  

(4) Co nejdříve by měl být jmenován nový člen výběrové komise, který paní 

TAMMINIEMIOVOU nahradí, aby byla zajištěna kontinuita činností výběrové 

komise. Novou členkou výběrové komise by proto měla být jmenována paní Johanna 

HERVONENOVÁ, vedoucí státní zástupkyně okresního státního zastupitelství Jižního 

Finska. Při navrhování této osoby vzala Komise v úvahu potřebu zeměpisné 

vyváženosti, genderové vyváženosti a náležitého zastoupení právních systémů 

členských států účastnících se posílené spolupráce za účelem zřízení Úřadu. 

(5) V souladu s pravidlem II pravidel fungování výběrové komise uvedených v příloze 

prováděcího rozhodnutí Rady (EU) 2018/16964 by měla být paní HERVONENOVÁ 

jmenována na zbývající část funkčního období své předchůdkyně.  

                                                 
1 Nařízení Rady (EU) 2017/1939 ze dne 12. října 2017, kterým se provádí posílená spolupráce za účelem 

zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce (Úř. věst. L 283, 31.10.2017, s. 1). 
2 Rozhodnutí Rady (EU) 2023/133 ze dne 17. ledna 2023 o jmenování členů výběrové komise uvedené v 

čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939 (Úř. věst. L 17, 19.1.2023, s. 90). 
3 Rozhodnutí Rady (EU) 2024/1777 ze dne 20. června 2024, kterým se mění rozhodnutí (EU) 2023/133, 

pokud jde o nahrazení člena výběrové komise (Úř. věst. L, 2024/1777, 24.6.2024). 
4 Prováděcí rozhodnutí Rady (EU) 2018/1696 ze dne 13. července 2018 o pravidlech fungování výběrové 

komise podle čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939, kterým se provádí posílená spolupráce za účelem 

zřízení Úřadu evropského veřejného žalobce (Úř. věst. L 282, 12.11.2018, s. 8). 



 

CS 6  CS 

(6) Rozhodnutí (EU) 2023/133 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(7) Aby se zajistilo, že paní HERVONENOVÁ se bude moci rychle ujmout svých funkcí 

a účastnit se probíhajících činností výběrové komise, mělo by toto rozhodnutí vstoupit 

v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie,  

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V článku 1 rozhodnutí (EU) 2023/133 se jméno „paní Tuire Tamminiemiová“ nahrazuje 

jménem „paní Johanna HERVONENOVÁ“. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské 

unie. 

V Bruselu dne 

Za Radu 

předseda/předsedkyně 

[...] 

http://data.europa.eu/eli/dec/2023/133/art_1/oj


 

CS 7  CS 

LEGISLATIVNÍ FINANČNÍ A DIGITÁLNÍ VÝKAZ 

1. RÁMEC NÁVRHU/PODNĚTU 

1.1. Název návrhu/podnětu 

Návrhu rozhodnutí Rady, kterým se mění rozhodnutí (EU) 2023/133 o jmenování 

členů výběrové komise uvedené v čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939 

1.2. Příslušné oblasti politik 

Spravedlnost 

1.3. Cíle 

1.3.1. Obecné cíle 

Cílem tohoto návrhu je zajistit nahrazení jedné členky výběrové komise uvedené 

v čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939.  

1.3.2. Specifické cíle 

Cílem tohoto návrhu je zajistit nahrazení paní Tuire Tamminiemiové, členky 

výběrové komise uvedené v čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939, paní Johannou 

Hervonenovou.  

1.3.3. Očekávané výsledky a dopady 

Upřesněte účinky, které by návrh/podnět měl mít na příjemce / cílové skupiny. 

Paní Johanna Hervonenová nahradí paní Tuire Tamminiemiovou ve funkci členky 

výběrové komise podle čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939.  

1.3.4. Ukazatele výkonnosti 

Upřesněte ukazatele pro sledování pokroku a dosažených výsledků. 

Nepoužije se. 

1.4. Návrh/podnět se týká: 

☑ nové akce 

☐ nové akce následující po pilotním projektu / přípravné akci1 

☐ prodloužení stávající akce 

☐ sloučení jedné či více akcí v jinou/novou akci nebo přesměrování jedné či 

více akcí na jinou/novou akci 

1.5. Odůvodnění návrhu/podnětu 

1.5.1. Potřeby, které mají být uspokojeny v krátkodobém nebo dlouhodobém horizontu, 

včetně podrobného harmonogramu pro zahajovací fázi provádění podnětu 

Nepoužije se. 

1.5.2. Přidaná hodnota ze zapojení EU (může být důsledkem různých faktorů, např. přínosů 

z koordinace, právní jistoty, vyšší účinnosti nebo doplňkovosti). Pro účely tohoto 

oddílu se „přidanou hodnotou ze zapojení EU“ rozumí hodnota plynoucí z akce Unie, 

jež doplňuje hodnotu, která by jinak vznikla činností samotných členských států. 

Důvody pro akci na úrovni EU (ex-ante) 

                                                 
1 Uvedené v čl. 58 odst. 2 písm. a) nebo b) finančního nařízení. 



 

CS 8  CS 

Změnu rozhodnutí Rady (EU) 2023/133 o jmenování členů výběrové komise 

uvedené v čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939 může Rada provést pouze na návrh 

Komise. 

Očekávaná vytvořená přidaná hodnota na úrovni EU (ex-post) 

Změnou rozhodnutí Rady (EU) 2023/133 o jmenování členů výběrové komise 

uvedené v čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939 by Rada umožnila včasné 

nahrazení evropského nejvyššího žalobce a sedmi evropských žalobců v roce 2026, 

čímž by se zajistilo plné nasazení a kontinuita operativních činností úřadu EPPO. 

1.5.3. Závěry vyvozené z podobných zkušeností v minulosti 

Stejný postup byl uplatněn i v roce 2024, kdy musel být nahrazen jiný člen výběrové 

komise, což vedlo k přijetí rozhodnutí Rady (EU) 2024/1777 ze dne 20. června 2024, 

kterým se mění rozhodnutí (EU) 2023/133, pokud jde o nahrazení člena výběrové 

komise.  

1.5.4. Slučitelnost s víceletým finančním rámcem a možné synergie s dalšími vhodnými 

nástroji 

Tento návrh nemá žádné důsledky pro rozpočet.  

1.5.5. Posouzení různých dostupných možností financování, včetně prostoru pro 

přerozdělení prostředků 

Tento návrh nemá žádné důsledky pro rozpočet. 

1.6. Doba trvání návrhu/podnětu a jeho finančního dopadu 

☐ Časově omezená doba trvání 

☐ s platností od [DD.MM.]RRRR do [DD.MM.]RRRR 

☐ finanční dopad od RRRR do RRRR u prostředků na závazky a od RRRR 

do RRRR u prostředků na platby. 

☐ Časově neomezená doba trvání 

Provádění s obdobím rozběhu od RRRR do RRRR, 

poté plné fungování. 

1.7. Předpokládaný způsob plnění rozpočtu2 

☐ Přímé řízení Komisí 

☐ prostřednictvím jejích útvarů, včetně jejích zaměstnanců v delegacích 

Unie, 

☐ prostřednictvím výkonných agentur. 

☐ Sdílené řízení s členskými státy 

☐ Nepřímé řízení, při kterém jsou úkoly souvisejícími s plněním rozpočtu 

pověřeny: 

☐ třetí země nebo subjekty určené těmito zeměmi, 

☐ mezinárodní organizace a jejich agentury (upřesněte), 

                                                 
2 Vysvětlení způsobů plnění rozpočtu spolu s odkazem na finanční nařízení jsou k dispozici na stránkách 

BUDGpedia: https://myintracomm.ec.europa.eu/corp/budget/financial-rules/budget-

implementation/Pages/implementation-methods.aspx.  



 

CS 9  CS 

☐ Evropská investiční banka a Evropský investiční fond, 

☐ subjekty uvedené v článcích 70 a 71 finančního nařízení, 

☐ veřejnoprávní subjekty, 

☐ soukromoprávní subjekty pověřené výkonem veřejné služby v rozsahu, v 

jakém jim byly poskytnuty dostatečné finanční záruky, 

☐ soukromoprávní subjekty členského státu pověřené uskutečňováním 

partnerství veřejného a soukromého sektoru, kterým byly poskytnuty 

dostatečné finanční záruky, 

☐ subjekty nebo osoby pověřené prováděním specifických akcí v rámci 

společné zahraniční a bezpečnostní politiky podle hlavy V Smlouvy o 

Evropské unii a určené v příslušném základním právním aktu, 

☐ subjekty usazené v členském státě, které se řídí soukromým právem 

členského státu nebo právem Unie a které mohou být v souladu s 

odvětvovými pravidly pověřeny vynakládáním finančních prostředků 

Unie nebo využíváním rozpočtových záruk Unie, pokud jsou tyto 

subjekty ovládány veřejnoprávními subjekty nebo soukromoprávními 

subjekty pověřenými výkonem veřejné služby a byly jim poskytnuty 

dostatečné finanční záruky ve formě společné a nerozdílné odpovědnosti 

kontrolních subjektů nebo rovnocenné finanční záruky, jež mohou být 

pro každou akci omezeny na maximální výši podpory Unie. 

Poznámky 

[...] 

2. SPRÁVNÍ OPATŘENÍ 

2.1. Pravidla pro sledování a podávání zpráv  

Nepoužije se. 

2.2. Systémy řízení a kontroly 

2.2.1. Odůvodnění navrhovaných způsobů plnění rozpočtu, mechanismů provádění 

financování, způsobů plateb a kontrolní strategie 

Nepoužije se. 

2.2.2. Informace o zjištěných rizicích a systémech vnitřní kontroly zřízených k jejich 

zmírnění 

2.2.3. Odhad a odůvodnění nákladové efektivnosti kontrol (poměr mezi náklady na 

kontroly a hodnotou souvisejících spravovaných finančních prostředků) a posouzení 

očekávané míry rizika výskytu chyb (při platbě a při uzávěrce) 

Nepoužije se. 

2.3. Opatření k zamezení podvodů a nesrovnalostí 



 

CS 10  CS 

3. ODHADOVANÝ FINANČNÍ DOPAD NÁVRHU/PODNĚTU 

3.1. Okruhy víceletého finančního rámce a dotčené výdajové rozpočtové položky 

Stávající rozpočtové položky 

V pořadí okruhů víceletého finančního rámce a rozpočtových položek.  

Okruh 

víceletého 

finančního 

rámce 

Rozpočtová 

položka 

Druh výdaje Příspěvek 

Číslo RP/NRP1 zemí ESVO2 kandidátskýc

h zemí a 

potenciálníc

h kandidátů3 

jiných třetích 

zemí 

jiné účelově 

vázané 

příjmy 

 [XX.YY.YY

.YY] 

RP/NRP ANO/NE ANO/NE ANO/NE ANO/NE 

 [XX.YY.YY

.YY] 

RP/NRP ANO/NE ANO/NE ANO/NE ANO/NE 

 [XX.YY.YY

.YY] 

RP/NRP ANO/NE ANO/NE ANO/NE ANO/NE 

Nové rozpočtové položky, jejichž vytvoření se požaduje 

V pořadí okruhů víceletého finančního rámce a rozpočtových položek.  

Okruh 

víceletého 

Rozpočtová 

položka 

Druh výdaje Příspěvek 

                                                 
1 RP = rozlišené prostředky / NRP = nerozlišené prostředky. 
2 ESVO: Evropské sdružení volného obchodu. 
3 Kandidátské země a případně potenciální kandidáti ze západního Balkánu. 



 

CS 11  CS 

finančního 

rámce 
Číslo RP/NRP zemí ESVO kandidátskýc

h zemí a 

potenciálníc

h kandidátů 

jiných třetích 

zemí 

jiné účelově 

vázané 

příjmy 

 [XX.YY.YY

.YY] 

RP/NRP ANO/NE ANO/NE ANO/NE ANO/NE 

 [XX.YY.YY

.YY] 

RP/NRP ANO/NE ANO/NE ANO/NE ANO/NE 

 [XX.YY.YY

.YY] 

RP/NRP ANO/NE ANO/NE ANO/NE ANO/NE 

3.2. Odhadovaný finanční dopad návrhu na prostředky 

3.2.1. Odhadovaný souhrnný dopad na operační prostředky 

☑ Návrh/podnět nevyžaduje využití operačních prostředků. 

☐ Návrh/podnět vyžaduje využití operačních prostředků, jak je vysvětleno dále: 

3.2.1.1. Prostředky ze schváleného rozpočtu 

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

Okruh víceletého finančního 

rámce 

Číslo  

GŘ: <.......> Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKEM 

VFR 

2021–2027 

Operační prostředky 



 

CS 12  CS 

Rozpočtov

á položka 

Závazky (1a)     0,000 

Platby (2a)     0,000 

Rozpočtov

á položka 

Závazky (1b)     0,000 

Platby (2b)     0,000 

Prostředky správní povahy financované z rámce na zvláštní programy4 

Rozpočtov

á položka 

 (3)     0,000 

CELKEM 

prostředk

y 

pro GŘ 

<…….> 

Závazky =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Platby =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

GŘ: <.......> Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKEM 

VFR 

2021–2027 

Operační prostředky  

Rozpočtov

á položka 

Závazky (1a)     0,000 

Platby (2a)     0,000 

Rozpočtov Závazky (1b)     0,000 

                                                 
4 Technická a/nebo administrativní pomoc a výdaje na podporu provádění programů a/nebo akcí EU (bývalé položky „BA“), nepřímý výzkum, přímý výzkum. 



 

CS 13  CS 

á položka 
Platby (2b)     0,000 

Prostředky správní povahy financované z rámce na zvláštní programy5 

Rozpočtov

á položka 

 (3)     0,000 

CELKEM 

prostředk

y 

pro GŘ 

<…….> 

Závazky =1a+1b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Platby =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKEM 

VFR 

2021–2027 

Operační 

prostředky 

CELKEM 

Závazky (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Platby (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Prostředky správní 

povahy financované z 

rámce na zvláštní 

programy CELKEM  

(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

CELKEM 

prostředk

y 

z 

OKRUHU 

Závazky =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Platby =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                                                 
5 Technická a/nebo administrativní pomoc a výdaje na podporu provádění programů a/nebo akcí EU (bývalé položky „BA“), nepřímý výzkum, přímý výzkum. 



 

CS 14  CS 

<....> 
víceletého 

finančního 

rámce 

Okruh víceletého finančního 

rámce 

Číslo  

GŘ: <.......> Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKEM 

VFR 

2021–2027 

Operační prostředky  

Rozpočtov

á položka 

Závazky (1a)     0,000 

Platby (2a)     0,000 

Rozpočtov

á položka 

Závazky (1b)     0,000 

Platby (2b)     0,000 

Prostředky správní povahy financované z rámce na zvláštní programy6 

Rozpočtov

á položka 

 (3)     0,000 

CELKEM 

prostředk

y 

pro GŘ 

Závazky =1a+1b +3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Platby =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                                                 
6 Technická a/nebo administrativní pomoc a výdaje na podporu provádění programů a/nebo akcí EU (bývalé položky „BA“), nepřímý výzkum, přímý výzkum. 



 

CS 15  CS 

<…….> 

GŘ: <.......> Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKEM 

VFR 

2021–2027 

Operační prostředky 

Rozpočtov

á položka 

Závazky (1a)     0,000 

Platby (2a)     0,000 

Rozpočtov

á položka 

Závazky (1b)     0,000 

Platby (2b)     0,000 

Prostředky správní povahy financované z rámce na zvláštní programy7 

Rozpočtov

á položka 

 (3)     0,000 

CELKEM 

prostředk

y 

pro GŘ 

<…….> 

Závazky =1a+1b +3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Platby =2a+2b+3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKEM 

VFR 

2021–2027 

                                                 
7 Technická a/nebo administrativní pomoc a výdaje na podporu provádění programů a/nebo akcí EU (bývalé položky „BA“), nepřímý výzkum, přímý výzkum.  



 

CS 16  CS 

Operační 

prostředky 

CELKEM 

Závazky (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Platby (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Prostředky správní 

povahy financované z 

rámce na zvláštní 

programy CELKEM  

(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

CELKEM 

prostředk

y 

z 

OKRUHU 

<....> 
víceletého 

finančního 

rámce 

Závazky =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Platby =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKE

M VFR 

2021–

2027 

Operační 

prostředk

y 

CELKE

M 

(všechny 

operační 

okruhy) 

Závazky (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Platby (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

CS 17  CS 

Prostředky správní 

povahy financované z 

rámce na zvláštní 

programy CELKEM 

(všechny operační 

okruhy) 

(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

CELKE

M 

prostřed

ky 

z okruhu 

1 až 6 
víceletéh

o 

finančníh

o rámce 

(referenč

ní částka) 

Závazky =4+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Platby =5+6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Okruh víceletého finančního 

rámce 

7 „Správní výdaje“8 

GŘ: <.......>  Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKE

M VFR 

2021–

2027 

Lidské zdroje  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

                                                 
8 Nezbytné prostředky by měly být stanoveny na základě údajů o průměrných ročních nákladech, které jsou k dispozici na příslušných internetových stránkách 

BUDGpedia. 



 

CS 18  CS 

Ostatní správní výdaje  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

GŘ 

<…….> 

CELKE

M 

Prostředky  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

GŘ: <.......>  Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKE

M VFR 

2021–

2027 

Lidské zdroje  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Ostatní správní výdaje  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

GŘ 

<…….> 

CELKE

M 

Prostředky  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

CELKEM 

prostředky z 

OKRUHU 7 

víceletého 

finančního rámce 

(Závazky celkem = 

platby celkem)  
0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

 Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKEM 

VFR 

2021–2027 



 

CS 19  CS 

CELKEM 

prostředky 

z OKRUHŮ 

1 až 7 

víceletého 

finančního 

rámce 

Závazky 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Platby 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.1.2. Prostředky z vnějších účelově vázaných příjmů 

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

Okruh víceletého finančního 

rámce 

Číslo   

GŘ: <.......>  Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKEM 

VFR 

2021–2027 

Operační prostředky  

Rozpočtov

á položka  

Závazky  (1a)      0,000  

Platby  (2a)      0,000  

Rozpočtov

á položka  

Závazky  (1b)      0,000  

Platby  (2b)      0,000  

Prostředky správní povahy financované z rámce na zvláštní programy9 

                                                 
9 Technická a/nebo administrativní pomoc a výdaje na podporu provádění programů a/nebo akcí EU (bývalé položky „BA“), nepřímý výzkum, přímý výzkum. 



 

CS 20  CS 

Rozpočtov

á položka  

 (3)      0,000  

CELKEM 

prostředk

y 

pro GŘ 

<…….> 

Závazky  =1a+1b+3  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Platby  =2a+2b+3  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

GŘ: <.......>  Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKEM 

VFR 

2021–2027 

Operační prostředky  

Rozpočtov

á položka  

Závazky  (1a)      0,000  

Platby  (2a)      0,000  

Rozpočtov

á položka  

Závazky  (1b)      0,000  

Platby  (2b)      0,000  

Prostředky správní povahy financované z rámce na zvláštní programy10 

Rozpočtov

á položka  

 (3)      0,000  

CELKEM 

prostředk

y 

Závazky  =1a+1b+3  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Platby  =2a+2b+3  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

                                                 
10 Technická a/nebo administrativní pomoc a výdaje na podporu provádění programů a/nebo akcí EU (bývalé položky „BA“), nepřímý výzkum, přímý výzkum. 



 

CS 21  CS 

pro GŘ 

<…….> 

 Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKEM 

VFR 

2021–2027 

Operační 

prostředky 

CELKEM 

Závazky  (4)  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Platby  (5)  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Prostředky správní 

povahy financované z 

rámce na zvláštní 

programy CELKEM  

(6)  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

CELKEM 

prostředk

y 

z 

OKRUHU 

<....> 

víceletého 

finančníh

o rámce 

Závazky  =4+6  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Platby  =5+6  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Okruh víceletého finančního 

rámce 

Číslo   

GŘ: <.......>  Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKEM 

VFR 

2021–2027 



 

CS 22  CS 

Operační prostředky  

Rozpočtov

á položka  

Závazky  (1a)      0,000  

Platby  (2a)      0,000  

Rozpočtov

á položka  

Závazky  (1b)      0,000  

Platby  (2b)      0,000  

Prostředky správní povahy financované z rámce na zvláštní programy11 

Rozpočtov

á položka  

 (3)      0,000  

CELKEM 

prostředk

y 

pro GŘ 

<…….> 

Závazky  =1a+1b+3  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Platby  =2a+2b+3  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

GŘ: <.......>  Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKEM 

VFR 

2021–2027 

Operační prostředky  

Rozpočtov

á položka  

Závazky  (1a)      0,000  

Platby  (2a)      0,000  

                                                 
11 Technická a/nebo administrativní pomoc a výdaje na podporu provádění programů a/nebo akcí EU (bývalé položky „BA“), nepřímý výzkum, přímý výzkum. 



 

CS 23  CS 

Rozpočtov

á položka  

Závazky  (1b)      0,000  

Platby  (2b)      0,000  

Prostředky správní povahy financované z rámce na zvláštní programy12 

Rozpočtov

á položka  

 (3)      0,000  

CELKEM 

prostředk

y 

pro GŘ 

<…….> 

Závazky  =1a+1b+3  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Platby  =2a+2b+3  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

 Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKEM 

VFR 

2021–2027 

Operační 

prostředky 

CELKEM 

Závazky  (4)  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Platby  (5)  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Prostředky správní 

povahy financované z 

rámce na zvláštní 

programy CELKEM  

(6)  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

CELKEM 

prostředk

y 

Závazky  =4+6  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Platby  =5+6  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

                                                 
12 Technická a/nebo administrativní pomoc a výdaje na podporu provádění programů a/nebo akcí EU (bývalé položky „BA“), nepřímý výzkum, přímý výzkum. 



 

CS 24  CS 

z 

OKRUHU 

<....> 

víceletého 

finančníh

o rámce 

 Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKEM 

VFR 

2021–2027 

Operační 

prostředky 

CELKEM 

(všechny 

operační 

okruhy) 

Závazky (4) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Platby (5) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Prostředky správní 

povahy financované z 

rámce na zvláštní 

programy CELKEM 

(všechny operační 

okruhy) 

(6) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

CELKEM 

prostředk

y z 

okruhů 1 

až 6 
víceletého 

finančního 

rámce 

Závazky =4+6 0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Platby =5+6 0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  



 

CS 25  CS 

(referenční 

částka) 

Okruh víceletého finančního 

rámce 

7 „Správní výdaje“13 

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

GŘ: <.......>  Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKE

M VFR 

2021–

2027 

Lidské zdroje  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Ostatní správní výdaje  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

GŘ 

<…….> 

CELKE

M 

Prostředky  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

GŘ: <.......>  Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKE

M VFR 

2021–

2027 

Lidské zdroje  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Ostatní správní výdaje  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

                                                 
13 Nezbytné prostředky by měly být stanoveny na základě údajů o průměrných ročních nákladech, které jsou k dispozici na příslušných internetových stránkách 

BUDGpedia. 



 

CS 26  CS 

GŘ 

<…….> 

CELKE

M 

Prostředky  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

CELKEM 

prostředky z 

OKRUHU 7 

víceletého 

finančního rámce 

(Závazky celkem = 

platby celkem)  
0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

 Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKEM 

VFR 

2021–2027 

CELKEM 

prostředky 

z OKRUHŮ 

1 až 7 

víceletého 

finančního 

rámce 

Závazky  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Platby  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

3.2.2. Odhadovaný výstup financovaný z operačních prostředků (nevyplňovat v případě decentralizovaných agentur) 

Prostředky na závazky v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

Uv

eď

te 

  Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

Vložit počet let podle trvání 

finančního dopadu (viz oddíl 

1.6) 

CELKE

M 



 

CS 27  CS 

cíl

e a 

výs

tu

py 
⇓  

VÝSTUPY 

Dr

uh
14 

Prů

mě

rné 

ná

kla

dy 

Po

čet 

Ná

kla

dy 

Po

čet 

Ná

kla

dy 

Po

čet 

Ná

kla

dy 

Po

čet 

Ná

kla

dy 

Po

čet 

Ná

kla

dy 

Po

čet 

Ná

kla

dy 

Po

čet 

Ná

kla

dy 

Cel

ke

m 

Po

čet 

Cel

ke

m 

Ná

kla

dy 

SPECIFICKÝ 

CÍL č. 115: [...] 

 

– 

Vý

stu

p 

                  

– 

Vý

stu

p 

                  

– 

Vý

stu

p 

                  

Mezisoučet za 

specifický cíl 

č. 1 

                

                                                 
14 Výstupy se rozumí produkty a služby, které mají být dodány (např. počet financovaných studentských výměn, počet vybudovaných kilometrů silnic atd.). 
15 Popsaný v bodě 1.4.2. „Specifické cíle…“. 



 

CS 28  CS 

SPECIFICKÝ 

CÍL č. 2 … 

 

– 

Vý

stu

p 

                  

Mezisoučet za 

specifický cíl 

č. 2 

                

CELKEM                 

3.2.3. Odhadovaný souhrnný dopad na správní prostředky 

☑ Návrh/podnět nevyžaduje využití prostředků správní povahy. 

☐ Návrh/podnět vyžaduje využití prostředků správní povahy, jak je vysvětleno dále: 

3.2.3.1. Prostředky ze schváleného rozpočtu 

SCHVÁLENÉ 

PROSTŘEDK

Y 

Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKEM 

VFR 

2021–2027 

OKRUH 7 

Lidské zdroje  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Ostatní správní 

výdaje  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Mezisoučet za 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

CS 29  CS 

OKRUH 7 

Mimo OKRUH 7 

Lidské zdroje  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Ostatní výdaje 

správní povahy 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Mezisoučet 

mimo 

OKRUH 7 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

CELKEM 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.3.2. Prostředky z vnějších účelově vázaných příjmů 

VNĚJŠÍ 

ÚČELOVĚ 

VÁZANÉ 

PŘÍJMY 

Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKEM 

VFR 

2021–2027 

OKRUH 7 

Lidské zdroje  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Ostatní správní 

výdaje  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Mezisoučet za 

OKRUH 7 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

CS 30  CS 

Mimo OKRUH 7 

Lidské zdroje  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Ostatní výdaje 

správní povahy 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Mezisoučet 

mimo 

OKRUH 7 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

CELKEM 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.2.3.3. Prostředky celkem 

CELKEM 

SCHVÁLENÉ 

PROSTŘEDK

Y 

+ 

VNĚJŠÍ 

ÚČELOVĚ 

VÁZANÉ 

PŘÍJMY 

Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKEM 

VFR 

2021–2027 

OKRUH 7 

Lidské zdroje  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Ostatní správní 

výdaje  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

CS 31  CS 

Mezisoučet za 

OKRUH 7 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Mimo OKRUH 7 

Lidské zdroje  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Ostatní výdaje 

správní povahy 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Mezisoučet 

mimo 

OKRUH 7 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

CELKEM 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Potřebné prostředky na oblast lidských zdrojů a na ostatní výdaje správní povahy budou pokryty z prostředků GŘ, které jsou již 

vyčleněny na řízení akce a/nebo byly vnitřně přerozděleny v rámci GŘ a případně doplněny z dodatečného přídělu, který lze řídícímu 

GŘ poskytnout v rámci ročního přidělování a s ohledem na rozpočtová omezení. 

3.2.4. Odhadované potřeby v oblasti lidských zdrojů 

☑ Návrh/podnět nevyžaduje využití lidských zdrojů.  

☐ Návrh/podnět vyžaduje využití lidských zdrojů, jak je vysvětleno dále: 

3.2.4.1. Financované ze schváleného rozpočtu 

Odhad vyjádřete v přepočtu na plné pracovní úvazky (FTE)16 

                                                 
16 Pod tabulkou prosím upřesněte, kolik plných pracovních úvazků v rámci uvedeného počtu je již přiděleno na řízení akce a/nebo může být přerozděleno v rámci 

vašeho GŘ a jaké jsou vaše čisté potřeby. 



 

CS 32  CS 

SCHVÁLENÉ PROSTŘEDKY Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

Pracovní místa podle plánu pracovních míst (místa úředníků a dočasných zaměstnanců) 

20 01 02 01 (v ústředí a v 

zastoupeních Komise) 

0 0 0 0 

20 01 02 03 (při delegacích EU) 0 0 0 0 

01 01 01 01 (v nepřímém 

výzkumu) 

0 0 0 0 

01 01 01 11 (v přímém výzkumu) 0 0 0 0 

Jiné rozpočtové položky 

(upřesněte) 

0 0 0 0 

Externí zaměstnanci (v ekvivalentech plného pracovního úvazku – FTE) 

20 02 01 (SZ, VNO z celkového 

rámce) 

0 0 0 0 

20 02 03 (SZ, MZ, VNO a MOD 

při delegacích EU) 

0 0 0 0 

Položka 

administrativní 

podpory 

[XX.01.YY.Y

Y] 

– v ústředí 0 0 0 0 

– při 

delegacích EU  

0 0 0 0 

01 01 01 02 (SZ, VNO v 0 0 0 0 



 

CS 33  CS 

nepřímém výzkumu) 

01 01 01 12 (SZ, VNO v přímém 

výzkumu) 

0 0 0 0 

Jiné rozpočtové položky 

(upřesněte) – okruh 7 

0 0 0 0 

Jiné rozpočtové položky 

(upřesněte) – mimo okruh 7 

0 0 0 0 

CELKEM 0 0 0 0 

3.2.4.2. Financované z vnějších účelově vázaných příjmů 

VNĚJŠÍ ÚČELOVĚ VÁZANÉ 

PŘÍJMY 

Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

Pracovní místa podle plánu pracovních míst (místa úředníků a dočasných zaměstnanců) 

20 01 02 01 (v ústředí a v 

zastoupeních Komise) 

0 0 0 0 

20 01 02 03 (při delegacích EU) 0 0 0 0 

01 01 01 01 (v nepřímém 

výzkumu) 

0 0 0 0 

01 01 01 11 (v přímém výzkumu) 0 0 0 0 

Jiné rozpočtové položky 

(upřesněte) 

0 0 0 0 



 

CS 34  CS 

Externí zaměstnanci (v přepočtu na plné pracovní úvazky) 

20 02 01 (SZ, VNO z celkového 

rámce) 

0 0 0 0 

20 02 03 (SZ, MZ, VNO a MOD 

při delegacích EU) 

0 0 0 0 

Položka 

administrativní 

podpory 

[XX.01.YY.Y

Y] 

– v ústředí 0 0 0 0 

– při 

delegacích EU  

0 0 0 0 

01 01 01 02 (SZ, VNO v 

nepřímém výzkumu) 

0 0 0 0 

01 01 01 12 (SZ, VNO v přímém 

výzkumu) 

0 0 0 0 

Jiné rozpočtové položky 

(upřesněte) – okruh 7 

0 0 0 0 

Jiné rozpočtové položky 

(upřesněte) – mimo okruh 7 

0 0 0 0 

CELKEM 0 0 0 0 

3.2.4.3. Potřeby v oblasti lidských zdrojů celkem 

CELKEM 

SCHVÁLENÉ PROSTŘEDKY 

+ 

Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 



 

CS 35  CS 

VNĚJŠÍ ÚČELOVĚ VÁZANÉ 

PŘÍJMY 

Pracovní místa podle plánu pracovních míst (místa úředníků a dočasných zaměstnanců) 

20 01 02 01 (v ústředí a v 

zastoupeních Komise) 

0 0 0 0 

20 01 02 03 (při delegacích EU) 0 0 0 0 

01 01 01 01 (v nepřímém 

výzkumu) 

0 0 0 0 

01 01 01 11 (v přímém výzkumu) 0 0 0 0 

Jiné rozpočtové položky 

(upřesněte) 

0 0 0 0 

Externí zaměstnanci (v přepočtu na plné pracovní úvazky) 

20 02 01 (SZ, VNO z celkového 

rámce) 

0 0 0 0 

20 02 03 (SZ, MZ, VNO a MOD 

při delegacích EU) 

0 0 0 0 

Položka 

administrativní 

podpory 

[XX.01.YY.Y

Y] 

– v ústředí 0 0 0 0 

– při 

delegacích EU  

0 0 0 0 

01 01 01 02 (SZ, VNO v 0 0 0 0 



 

CS 36  CS 

nepřímém výzkumu) 

01 01 01 12 (SZ, VNO v přímém 

výzkumu) 

0 0 0 0 

Jiné rozpočtové položky 

(upřesněte) – okruh 7 

0 0 0 0 

Jiné rozpočtové položky 

(upřesněte) – mimo okruh 7 

0 0 0 0 

CELKEM 0 0 0 0 

Zaměstnanci potřební k provedení návrhu (v ekvivalentech plného pracovního úvazku): 

 Současní 

zaměstnanci, 

kteří jsou k 

dispozici v 

útvarech Komise  

Výjimečně požadovaní dodateční zaměstnanci* 

  Má být 

financováno z 

okruhu 7 nebo v 

rámci výzkumu 

Má být 

financováno z 

položky BA 

Má být 

financováno z 

poplatků 

Pracovní místa 

podle plánu 

pracovních míst 

  Nepoužije se.  

Externí 

zaměstnanci (SZ, 

VNO, ZAP) 

    



 

CS 37  CS 

Popis úkolů: 

Úředníci a dočasní zaměstnanci  

Externí zaměstnanci  

3.2.5. Odhadovaný dopad na investice související s digitálními technologiemi 

Povinná opatření: do níže uvedené tabulky by měl být zahrnut nejlepší odhad investic souvisejících s digitálními technologiemi, které 

návrh/podnět vyžaduje. 

Pokud je to pro realizaci návrhu/podnětu nutné, měly by být prostředky z okruhu 7 výjimečně uvedeny v určeném řádku. 

Prostředky z okruhů 1–6 by měly být vykázány jako „výdaje politiky v oblasti informačních technologií na operační programy“. Tyto 

výdaje se týkají provozního rozpočtu, který bude použit na opětovné použití / nákup / vývoj IT platforem/nástrojů přímo souvisejících s 

prováděním iniciativy a s nimi spojených investic (např. licence, studie, ukládání dat atd.). Informace uvedené v této tabulce by měly být 

v souladu s údaji uvedenými v oddíle 4 „Digitální rozměr“. 

CELKEM 

prostředky na 

digitální oblast 

a IT 

Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

CELKEM 

VFR 

2021–2027 

OKRUH 7  

Výdaje na 

informační 

technologie 

(podnikové)  

0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Mezisoučet za 

OKRUH 7  

0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Mimo OKRUH 7  



 

CS 38  CS 

Výdaje politiky 

v oblasti 

informačních 

technologií na 

operační 

programy  

0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

Mezisoučet 

mimo 

OKRUH 7  

0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  

 

CELKEM  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  



 

CS 39  CS 

3.2.6. Slučitelnost se stávajícím víceletým finančním rámcem 

Návrh/podnět: 

☐ může být v plném rozsahu financován přerozdělením prostředků v rámci 

příslušného okruhu víceletého finančního rámce (VFR). 

☐ vyžaduje použití nepřiděleného rozpětí v rámci příslušného okruhu VFR 

a/nebo použití zvláštních nástrojů definovaných v nařízení o VFR. 

☐ vyžaduje revizi VFR. 



 

CS 40  CS 

3.2.7. Příspěvky třetích stran 

Návrh/podnět: 

☑ nepočítá se spolufinancováním od třetích stran. 

☐ počítá se spolufinancováním od třetích stran podle následujícího odhadu: 

prostředky v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

 Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

Celkem  

Upřesněte 

spolufinancujíc

í subjekt  

     

Spolufinancova

né prostředky 

CELKEM  

     

3.3. Odhadovaný dopad na příjmy 

☑ Návrh/podnět nemá žádný finanční dopad na příjmy. 

☐ Návrh/podnět má tento finanční dopad: 

☐ na vlastní zdroje 

☐ na jiné příjmy 

☐ uveďte, zda je příjem účelově vázán na výdajové položky  

v milionech EUR (zaokrouhleno na tři desetinná místa) 

Příjmová Prostředky Dopad návrhu/podnětu1 

                                                 
1 Pokud jde o tradiční vlastní zdroje (cla, dávky z cukru), je třeba uvést čisté částky, tj. hrubé částky po odečtení 20 % nákladů na výběr. 



 

CS 41  CS 

rozpočtová 

položka:  

dostupné v 

běžném 

rozpočtovém 

roce 

Rok 

2024 

Rok 

2025 

Rok 

2026 

Rok 

2027 

Článek 

…………. 

     

U účelově vázaných příjmů upřesněte dotčené výdajové rozpočtové položky. 

[...] 

Jiné poznámky (např. způsob/vzorec výpočtu dopadu na příjmy nebo jiné údaje). 

[...] 

4. DIGITÁLNÍ ROZMĚR 

4.1. Požadavky digitálního významu 

Tato iniciativa je přísně omezena na cílenou změnu rozhodnutí Rady (EU) 2023/133 o jmenování členů výběrové komise uvedené 

v čl. 14 odst. 3 nařízení (EU) 2017/1939. Tato cílená změna nemá žádný digitální význam. 

4.2. Údaje 

Nepoužije se.  

4.3. Digitální řešení 

Nepoužije se.  

4.4. Posouzení interoperability 

Nepoužije se.  

4.5. Opatření na podporu digitálního provádění 

Nepoužije se.  


	1. SOUVISLOSTI NÁVRHU
	• Odůvodnění a cíle návrhu
	• Soulad s platnými předpisy v této oblasti politiky
	• Soulad s ostatními politikami Unie

	2. PRÁVNÍ ZÁKLAD, SUBSIDIARITA A PROPORCIONALITA
	• Právní základ
	• Subsidiarita (v případě nevýlučné pravomoci)
	• Proporcionalita
	• Volba nástroje

	3. VÝSLEDKY HODNOCENÍ EX POST, KONZULTACÍ SE ZÚČASTNĚNÝMI STRANAMI A POSOUZENÍ DOPADŮ
	• Hodnocení ex post / kontroly účelnosti platných právních předpisů
	• Konzultace se zúčastněnými stranami
	• Sběr a využití výsledků odborných konzultací
	• Posouzení dopadů
	• Účelnost právních předpisů a zjednodušení
	• Základní práva

	4. ROZPOČTOVÉ DŮSLEDKY
	5. OSTATNÍ PRVKY
	• Plány provádění a způsoby monitorování, hodnocení a podávání zpráv
	• Podrobné vysvětlení konkrétních ustanovení návrhu


		2025-04-25T10:58:35+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



